1

《令和６年度第 1回帯広市情報審査会 議事概要》

１ 日 時 令和６年５月 13日（月） 15:30～16:50

２ 場 所 帯広市役所 10階 第３会議室

３ 出席者 ■情報審査会

       ・佐々木会長 ・野原委員 ・阿部委員 ・村瀨委員 ・三井委員

■情報審査会事務局

総務部総務室総務課

・松原総務室長 ・西尾総務課長 ・石橋総務課長補佐

・浅野総務課法制副主幹 ・工藤主任 ・吉村主任 ・吉田係員

      ■諮問事項担当部 ２名

４ 傍聴人等 ・報道関係者３名

≪議事概要≫

  １ 開会

  ２ 議事

⑴ 令和５年度情報公開制度・個人情報保護制度の利用状況について

【事務局】 令和５年度情報公開・個人情報保護制度利用状況について報告

      令和５年度利用件数報告

＜情報公開制度＞

・開示請求件数 77件（うち２件取下げ）

・請求に対する決定の内訳 全部開示 21 件、一部開示 48 件、非開示６件（う

ち不存在６件）

・実施機関別内訳 市長 65件 教育委員会８件

公営企業管理者３件 議会１件

・審査請求件数０件

＜個人情報保護制度＞

・開示請求件数 ７件（うち１件取下げ）

・請求に対する決定の内訳 全部開示３件、一部開示３件、非開示０件

  ・実施機関別内訳 市長７件

  ・審査請求件数０件

〈委員からの質疑・応答なし〉

      （以降、個人情報等を扱う審議のため、報道関係者退席）

2

⑵ 諮問第１号 個人情報一部開示決定処分に係る審査請求について（以下要点のみ記載）

  【事務局】 審査の進め方、配付資料、これまでの経過・概要、主な論点について説明

【実施機関】事実の陳述

＜審査会の判断＞

帯広市長が審査請求人に対して行った令和４年５月 20 日受付の個人情報開示請求に対する

同年５月 31日付け帯環境第 1065号で行った個人情報一部開示決定処分は妥当である。

３ 閉会